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INFORMACJA    Z  DZIAŁALNOŚCI   GSW  KRASOCIN  ZA  2019 r.

Celem Gminnej  Spółki  Wodnej  w  Krasocinie   jest   utrzymanie  i   eksploatacja
urządzeń szczegółowych  na  terenach  zmeliorowanych .

                Do  osiągnięcia celu spółki służą :

1. Składki  pieniężne  i  świadczenia członków spółki.
2. Świadczenia  osób  i  zakładów  niebędących  członkami  spółki.
3. Pomoc  udzielana  przez  Państwo  i jednostki  samorządu  terytorialnego .

Wysokość   składek   i   świadczeń   należnych   w   danym  roku   uchwala    Walne
Zgromadzenie Delegatów    GSW   stosowną  uchwałą .

Decyzją Walnego Zgromadzenia z dnia 17.02.2020 r. składka  członkowska w 2020 r.
 z  1 ha zmeliorowanego  wynosi  25.00 zł, czyli pozostała bez zmian.   

Planowane  dochody  Gminnej  Spółki   Wodnej   wynosiły   89.  972,16 zł,   a   realizacja
wyniosła   135.460,44zł  na  różnicę  w  planie,  a  realizacji  wpłynęła  dotacja  ze
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Ogółem na terenie gminy  wykonserwowano 31km urządzeń melioracyjnych na pow. 465 ha 
w następujących obiektach:

Karolinów  - 1000 mb

Stojewsko  - 1000 mb

Wojciechów  - 1970 mb

Ostrów  -  1330 mb

Brygidów –Świdno 3020 mb

Borowiec – 4200 mb

Ostrów-Nowy Dwór – 1235 mb

Dąbrówki – 700 mb

Brygidów  - 5271 mb
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Sułków – 5522 mb

Świdno – 650 mb

Następnie według pozwolenia wodno-prawnego firma EKO – TECH  ROGALÓW wykonała 
konserwację na odcinku 2200 mb  i odpracowanie wyrokiem sądu – łącznie 2500 mb  w 
obiektach  Jakubów Karolinów, Kozia Wieś, Krasocin, Wojciechów, Sułków.

Na  powyższy  efekt  wpłynęły   środki  ze  składek  konserwacyjnych  , dotacja  od 
Gminy Krasocin  w wysokości  15.000.00 zł  oraz  dotacja  z  ŚUW  w  Kielcach w kwocie 
51 600,00zł.

Prace  konserwacyjne  odpłatne  wykonane   były poprzez zawarcie umów.

Odbiory  prac   dokonywane  były   w  ciągu  5  dni  od  zgłoszenia   wykonanej
konserwacji , w  obecności  pracownika  UG  Krasocin  , pracownika  GSW    oraz  członka
zarządu  GSW.

 Dokumenty stwierdzające  wykonanie  konserwacji  z  jednoczesną  wyceną  wartości
wykonanej  pracy  to  umowa o dzieło, protokół  odbioru, rachunek, co stanowi  komplet
dokumentów  do  wypłacenia należności.

Na  terenie  gminy  według   ewidencji   jest  210 km  rowów  melioracyjnych,  powrót
na  pierwotny  rów   na  obecny  rok  wynosi   5/6 lat.  Koszt  wykonania  wzrasta,   a  ilość
chętnych   do  prac  konserwacyjnych  ręcznych  nie budzi  zainteresowania.  Wskazanie
danego rowu  do konserwacji  następuje przez  zgłoszenie  delegata  GSW  lub  sołtysa   wsi.
Praca  przy  utrzymaniu urządzeń  melioracyjnych szczegółowych   w  należytym  stanie  jest
sensowna,   a  nawet  konieczna    dlatego   zwiększenie  środków   finansowych   na   tę
gospodarkę  wodną  jest  jak  najbardziej  wskazany .          

 Melioracja   na terenie  gminy  została  wykonana  ponad  50 lat wstecz   i  w obecnej
chwili   zachodzi   potrzeba    odbudowy  większości   rowów  melioracyjnych   sprzętem
mechanicznym,  a  koszty  z tego  tytułu  są  wysokie  natomiast  środki  finansowe   nie  są
wystarczające .

W związku  powyższym  Zarząd  Spółki Wodnej  prosi  o podwyższenie dotacji  przez
Radę   Gminy  w planowaniu  kolejnego budżetu  na konserwację  urządzeń  melioracyjnych,
ponieważ pomoc finansowa udzielana przez Gminę Krasocin od kilku lat utrzymuje się na
tym samym poziomie.                                                  
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